İbrahim Paşanın biografisini, siyasî hayatını ve bu vadideki çalışma-
larını bir çok mütehassıslar uzun uzadıya yazmışlardır (1,2,3). Biz ise
Edhem paşayı avrupada müsbet ilimleri tahsil eden ve ilk Türk maden
mühendislerinden olması dolayısıyla, daha ziyade bu cihetten tetkik et-
meğe ve eserlerini incelemeğe çalışacağız.

1818 (H. 1234) de Sakız'da doğan Edhem paşa, Hüsrev paşanın
konağına getirilmiş, büyütülmüş, yetiştirilmiş ve 1830 (4) da (H.
1246) Hüseyin, Rıfkı, Ahmet ve Abdüllatif ismindeki çocuklarla bera-
ber, o zaman İstanbulda bulunan Fransız müşteşriklerinden Amédée
Jaubert'in refakatinde, yelkenli gemi ile Parise gönderilmiş ve lisan
öğrenmesi için Institution Barbet'ye yerleştirilmiştir.